
1 
 

 

Република Србија 
Општина Бољевац 
Општинска управа општине Бољевац 
Одељење за урбанизам, обједињену процедуру 
и извршења, имовинско правне послове и послове јавних набавки 
Одсек за примену обједињене процедуре 
Број: ROP-BOL-18981-LOC-1/2019 
Интерни број: 353-28/2019-III-02 
Датум: 01.08.2019.год. 
Б О Љ Е В А Ц 
 
 

Општинска управа општине Бољевац, Одељење за урбанизам, обједињену 
процедуру и извршења, имовинско правне послове и послове јавних набавки, Одсек за 
примену обједињене процедуре, решавајући по захтеву ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ 
(МБ:07223692, ПИБ:102026307), за издавање Локацијских услова за санацију, 
затварање и рекултивацију несанитарне депоније "Обла" на К.П. бр. 10189 К.О. 
Јабланица у Општини Бољевац, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 
("Службени гласник РС", број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 
24/2011,121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/18 и бр. 31/19) и члана 8. став 1. Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 и 
120/2017) доноси 

  

З А К Љ У Ч А К 
 
       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев за издавање Локацијских услова за санацију, 
затварање и рекултивацију несанитарне депоније "Обла" на К.П. бр. 10189 К.О. 
Јабланица у Општини Бољевац, подносиоца захтева ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ, ул. 
Краља Александра бр. 24 (МБ:07223692, ПИБ:102026307), због неиспуњености 
формалних услова за поступање по истом. 
 

На основу Обавештењa о непотпуности поднетог захтева за издавање 
водних услова Републичке дирекције за воде бр. 325-05-1351/2019-07 од 30.07.2019. 
године потребно је допунити документацију јер захтев не садржи документацију 
прописану Правилником о садржини и обрасцу захтева за издавање водних аката 
и садржини мишљења у поступку издавања водних услова и садржини извештаја 
у поступку издавања водне дозволе (''Сл. гласник РС'' број 72/2017 и 44/2018), као и 
чл. 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре и Упутством о 
начину поступања надлежних органа и ималаца јавних овлашћења који спроводе 
обједињену процедуру у погледу водних аката у поступцима остваривања права 
на градњу (број: 110-00-163/2015-07, од 19.05.2015. године) и то: идејно решење 
(хидротехнички део) које садржи: податак да ли се објекат прикључује на јавну 
канализацију; опис планираног начина испуштања свих отпадних вода, нарочито 
уколико се отпадне воде испуштају у површинске воде; опис технолошког процеса 
са проценом квалитета и квантитета ефлуента; опис планираних радова који се 
односе на уређење водотока и заштиту од штетног дејства вода, уређење и 
коришћење вода и заштиту вода од загађивања; податке о начину прикупљања, 
одвођења, пречишћавања и испуштања свих отпадних вода са локације 
предметног објекта и о коначном реципијенту истих (водоток, лагуна, септичка 
јама, јавна канализациона мрежа и сл.), врсти и начину одлагања отпада који може 
утицати на водни режим (квантитет и квалитет); прегледну карту, ситуациони 
приказ свих објеката са пратећом инфраструктуром (водовод и канализација) или 



2 
 

 

објеката и инфраструктуре која је предмет захтева, а налазиће се у зони водних 
објеката и водотокова (изливне грађевине и др.) у одговарајућој размери, на 
катастарској подлози и др. и евентуална релевантна претходно издата водна акта. 

 

НАЛАЖЕ СЕ подносиоцу захтева да у року од 10 (десет) дана од дана 
пријема закључка, а најкасније 30 (тридесет) дана од дана објавјављивања на 
интернет страници Општине Бољевац, поднесе усаглашени захтев. 
 

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење 
усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев 
који је одбачен и поновног плаћања накнаде за подношење захтева и накнаде 
наведених у члану 6. став 2. тачка 2) Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 
и 120/2017). 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

ОПШТИНА БОЉЕВАЦ, ул. Краља Александра бр. 24 (МБ:07223692, 
ПИБ:102026307), поднела је захтев путем система централне евиденције обједињене 
процедуре (ЦЕОП), заведен бројем ROP-BOL-18981-LOC-1/2019 од 04.07.2019. године 
(интерни број: 353-28/2019-III-02) за издавање Локацијских услова за санацију, 
затварање и рекултивацију несанитарне депоније "Обла" на К.П. бр. 10189 К.О. 
Јабланица у Општини Бољевац. 

 
Уз захтев приложена је следећа документација: 

- Идејно решење бр. Е – 1/19-1 од јуна 2019. године урађено од стране привредног 
друштва "ХИДРОЗАВОД ДТД" а.д. из Новог Сада, чији саставни део је 
Хидролошка студија; 

- Катастарско-топографски план за К.П. бр. 10189 К.О. Јабланица, дигитално 
оверен; 

- Информација о локацији број 350-44/2019-Ill-02 од 25.03.2019. године и  
- Доказ о уплати накнаде за Централну евиденцију обједињених процедура. 

 
Путем обједињене процедуре надлежни орган упутио је захтев бр. ROP-BOL-

18981-LOC-1/2019 од 15.07.2019. године Републичкој дирекцији за воде за издавање 
Водних услова. 

Републичка дирекција за воде је дана 30.07.2019. године доставила Обавештење 
о непотпуности поднетог захтева за издавање водних услова у коме је наложено да је 
неопходно допунити документацију јер захтев не садржи документацију прописану 
Правилником о садржини и обрасцу захтева за издавање водних аката и садржини 
мишљења у поступку издавања водних услова и садржини извештаја у поступку 
издавања водне дозволе (''Сл. гласник РС'' број 72/2017 и 44/2018), као и чл. 12. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре и Упутством о начину 
поступања надлежних органа и ималаца јавних овлашћења који спроводе обједињену 
процедуру у погледу водних аката у поступцима остваривања права на градњу (број: 
110-00-163/2015-07, од 19.05.2015. године), ближе описано у диспозитиву Закључка. 
 

На основу напред наведеног а у складу са чланом 8ђ. Закона о планирању и 
изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 
24/2011,121/2012, 42/2013-одлука Ус, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/18 и бр. 31/19) и чланом 8. Правилника о поступку спровођења обједињене 
процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'', бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017) 
одлучено је као у диспозитиву Закључка. 



3 
 

 

 
ПРАВНА ПОУКА: На Закључак се може поднети приговор Општинском већу 

општине Бољевац у року од 3 (три) дана од дана пријема Закључка.  
Приговор се подноси преко портала: https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/. 

 
 
Закључак доставити:    

− Подносиоцу захтева,, 
− За објављивање кроз ЦЕОП систем и 
− Архиви општине Бољевац. 

 
 

Саветник - Урбаниста 
Жаклина Добрић, дипл.инж.арх. 

 

https://ceop.apr.gov.rs/eregistrationportal/

